
 
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Ulica Roberta Frangeša -  Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

KLASA: UP/I-344-05/21-05/01 

URBROJ: 376-06-1-23-64 

Zagreb, 26. svibnja 2023. 

  

Na temelju članka 12. stavka 1., članka 16. stavka 1. točke 11. te članka 84. stavka 1. točke 12. 

Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br. 76/22) u postupku oduzimanja dozvola za 

uporabu radiofrekvencijskog spektra trgovačkom društvu Eco Net d.o.o., Varaždinska 177, 42000 

Gornji Kućan, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, na sjednici održanoj 26. 

svibnja 2023. donosi                                                                                      

 

  

 ODLUKU  

   

I.        Trgovačkom društvu Eco Net d.o.o., Varaždinska 177, 42000 Gornji Kućan, OIB: 

35127537752 oduzima se dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra br. RFP-

15/21. 

 

II.        Trgovačko društvo iz točke I. ove odluke, obvezno je s danom dostave odluke prestati s 

uporabom radijskih frekvencija dodijeljenih dozvolom br. RFP-15/21. 

 

 

 

Obrazloženje  

 

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (dalje: HAKOM), pokrenula je postupak 

oduzimanja dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra br. RFP-15/21 po zaprimanju pisanog 

odricanja trgovačkog društva Eco Net d.o.o., Varaždinska 177, 42000 Gornji Kućan, OIB: 

35127537752 (dalje: Eco Net) od uporabe dodijeljenih radijskih frekvencija. 

 

Naime, HAKOM je 9. svibnja 2023. zaprimio očitovanje Eco Net-a (u privitku) kojim se ističe da je 

s obzirom na razvoj telekomunikacijskog poslovanja u Međimurskoj županiji poslovni model 

ulaganja postao ekonomski neodrživ te da slijedom toga nemaju daljnji interes za uporabom 

dodijeljenih frekvencija.   

 

Temeljem članka 84. stavka 1. točke 12. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN br: 76/22, 

dalje: ZEK), HAKOM će donijeti odluku o oduzimanju dozvole za uporabu radiofrekvencijskog 

spektra ako se nositelj dozvole u pisanom obliku odrekne uporabe dodijeljenih radijskih 

frekvencija. Slijedom toga, odlučeno je kao u točki I. izreke.  

 

Prema saznanjima HAKOM-a, Eco Net nije koristio radijske frekvencije dodijeljene dozvolom za 

uporabu radiofrekvencijskog spektra br. RFP-15/21 te stoga nema tehničkih potreba za 

određivanjem primjerenog roka za migraciju korisnika. Dan dostave odluke određuje se danom 

prestanka prava uporabe radijskih frekvencija, slijedom čega je odlučeno kao u točki II. izreke.  

 

 



 

 2 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ove odluke. 

 

 
PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

 

                                                                                                                                  Tonko Obuljen 
                                                                                                                                                

Privitak (1): kao u tekstu  
 

Dostaviti:  

- Eco Net d.o.o., Varaždinska 177, 42000 Gornji Kućan - poštom s povratnicom i elektroničkim putem na: 

info@econet.hr 

- U spis 

 

 

mailto:info@econet.hr

